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CEN~AL. BOARD OF. DIRECT T~li) 
. ·NOTIFIC~TION . · 

INCOME-TAX ' 

New DelM, the 18th Oct<_>ber 1977 
. 730(E).- In exercise of the powers conferred by section ~95 of the 

·e-tax Act, 19Bl - (43 ·or 1961) , the Central Board of Direfrt Taxas hereby s the following rules .further to · amend the Income-tax Rules, 1962, name-

. ( 1) The:>e rules may be called the Inconie-tax (Eighth Am,ndment} Rules, 
.. 
~) They shoal) come into for.ce on the 1st da)'l of November, 1977. 
_In the Income-tax Rules, 1962,:- , ... . 

(a) for rule 26, the follow1ng rule shall be substituted, namely:­
'26. Rate of e:cdv.a.nge for the purpose of deduction of tqa: at source on 

inc~ payabte in foreign cu.rrency.-For the purpose of deduction 
of tax at source on any incor;nel _payable in foreign ·currency, the 
rate of exchange.· for · the c-alculation of the value in rupees of 
such income payable to an asses~/e outside Indip. shall be the 
tel€graphic t.ransfer·· bl,ly.ing. rato ·of · s.uch currency as .. on. the date 
on whi-ch the' tax is reouir~::'d to be deducted at source u:nder the 
provisions ·or Chapter XVIilB · l:iy· the-.. -person -respqnsible for PaYing 
such income. .. . - • ~· ... · • ...1 :1. i 
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Explanation.-Fot. the purposes of this rule, "telegraphic transfer buying: 
rate", in relation to a foreign currency, means the rate of ex­
change adopted by the State. Bank of India. constituted under the: 
State .Bank of India Act, 1955 (23 of 1955) for buying such 
currency where such currency is made available to that bank 
through a telegraphic transfer.'; 

(b) for rule 115, the, ·foUowing rule shall be substituted, namely:-
115. RCfte of .exchange for conversion into rupees of ineome expressed./ 

ln .joretgn currency.-The rate of exchange for the calculation-~. ·. 
the valut:· in rupees of any income accruing or arising or deep>.e .... 
to accrue or arise to the assessee in foreign currency or receivedc 
or deemed to be received by him or on his behalf in foreign/ 
currency shall be the telegraphic transfer buyi~g rate of such 
currency as on the sp~ified date. 

Explanation.-For the- purpo~e.s of this rule,-
(1) "telegraphic transfer buying rate" shall have the same meaning· 

as in the ExpLanation to rule 26; 

(2) "specified date" me~~s- . 
(a) in respect of income chargeable. under .the _head "Salaries", the· 

· last d~y . of the month immedi-ately preceding the month in 
which the salary is due, or isi paid in advance or i'n arrears; 

(b) in respect of income chargeable under the head "lnterest on 
securities", the last day of .th,e month ·immediately preceding· 
the. month in which the income is due; . 

(c) in respect .of income charge-able under the heads '"Income from 
house property", "Profits- and gains of business or profession"' 
[not being income referred to in clause, (d)] and "Income· 
from. other sources" (not being income- by waY of dividends), 
the last day oil th£:1 previous year of the assessee; 

(d) in respect of income chargeable unde.r the head "Profits and 
gains: of busine.ss or profession':. in the case of a non-resident 
engaged in Hie business ·Or operation of ships, the last day of' 
the month. iriunediately. preceding the -month in which such 
income is deemed to accrue or arise in India; 

(e.) in respect, of income bY: way of dividends, on the last day of the 
month immediately. ·preceding the month in which the 
dend is declared, .!iistributed or paid by the company; 

(f) 'in respect of income chargeable under the head "Capital 
the )a~t day of t~El mon.th .immedi.atE:iJ.y ~t·eceding the 
in wh~ch the cap1tal asset IS transferred .. 

[No .. 20t5/F .. No. 142(14) 

S. N. 
Seclietar:y. Centr.al Board .of .Direct 
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.lffif «or~ !J:~<r<Trlfre- <if ~f<fq f~<r f"ftT if ~a'r ~rlf '3'.f'fn •rr ':3'-:;:~ 
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